
 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” di Cantello  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 
Via Medici n. 2 – 21050 Cantello (VA) Tel. 0332- 417845 - Fax 0332- 415633 

C.F. 95039440128 – Cod. Meccanografico: VAIC807004 – e-mail (certificata): vaic807004@pec.istruzione.it 
Email: vaic807004@istruzione.it - Sito web: www.cantelloscuola.edu.it 

 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4- Istruzione e ricerca, Componente 

1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università- Investimento 

2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

(D.M.66 /2023) 

Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale di docente ESPERTO   avente per oggetto 

attività di formazione sulla sicurezza informatica rivolto a tutto il personale  

TITOLO DEL PROGETTO: “Transizione digitale IC Cantello” 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1- 2023-1222-P-33880 

C.U.P: B84D23005340006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAIC807004 - AA65862 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002262 - 07/09/2024 - II.5 - U

mailto:vaic807004@pec.istruzione.it
mailto:vaic807004@istruzione.it


 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” di Cantello  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 
Via Medici n. 2 – 21050 Cantello (VA) Tel. 0332- 417845 - Fax 0332- 415633 

C.F. 95039440128 – Cod. Meccanografico: VAIC807004 – e-mail (certificata): vaic807004@pec.istruzione.it 
Email: vaic807004@istruzione.it - Sito web: www.cantelloscuola.edu.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 66/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico””, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi 
€ 24.746,64; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 28 del 19/03/2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 13 del 27/03/2024; 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dall’autorità di gestione prot. 21371 del 18/02/2024; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n.6 del 31.01.2024; 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E. F. 2024 prot. n. 916 del 27/03/2024; 

CONSIDERATA la necessità di attivare un percorso di formazione sulla sicurezza informatica rivolto a tutto 
il personale dell’istituto; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot n.1235 del 30.04.2024; 

VISTO l’avviso interno prot.n. 1236 del 30.04.2024; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso è pervenuta 1 candidatura in qualità di tutor;  

VISTO il verbale della commissione prot.n. 1418 del 16.05.2024; 

VISTA la dichiarazione resa dal sig. Scalercio Francesco ai sensi dell’art. 47 del DPR n.  445/2000; 

CONSIDERATO che il sig. Scalercio Francesco viene nominato quale tutor per il corso sulla sicurezza 
informatica; 

VISTO lo schema di lettera di incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 
dello stesso; 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge n. 190 del 6 novembre 2012 recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della pubblica Amministrazione” 

 

 

mailto:vaic807004@pec.istruzione.it
mailto:vaic807004@istruzione.it


 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” di Cantello  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 
Via Medici n. 2 – 21050 Cantello (VA) Tel. 0332- 417845 - Fax 0332- 415633 

C.F. 95039440128 – Cod. Meccanografico: VAIC807004 – e-mail (certificata): vaic807004@pec.istruzione.it 
Email: vaic807004@istruzione.it - Sito web: www.cantelloscuola.edu.it 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di approvare lo schema della lettera di incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente decreto; 

 di conferire l’incarico individuale, come tutor avente ad oggetto il corso di formazione sulla sicurezza 
informatica   del progetto “Transizione digitale  IC Cantello”  al sig. Scalercio Massimo, per un importo 
di euro 340,00 , inteso quale importo lordo stato; 

 di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico come docente esperto; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
sezione amministrazione trasparente. 

 

 

Allegato: schema lettera di incarico 

 

         Il dirigente scolastico 

         Prof.ssa Silvia Della Moretta 

Documento firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4- Istruzione e ricerca, Componente 

1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università- 

mailto:vaic807004@pec.istruzione.it
mailto:vaic807004@istruzione.it


 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” di Cantello  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 
Via Medici n. 2 – 21050 Cantello (VA) Tel. 0332- 417845 - Fax 0332- 415633 

C.F. 95039440128 – Cod. Meccanografico: VAIC807004 – e-mail (certificata): vaic807004@pec.istruzione.it 
Email: vaic807004@istruzione.it - Sito web: www.cantelloscuola.edu.it 

 

 

Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico (D.M.66 /2023) 

Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale di docente ESPERTO   avente per oggetto 

attività di formazione sulla sicurezza informatica rivolto a tutto il personale  

TITOLO DEL PROGETTO: “Transizione digitale IC Cantello” 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1- 2023-1222-P-33880 

C.U.P: B84D23005340006 

 

 

LETTERA D’INCARICO PER PERSONALE ESTERNO 

 

L’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Cantello, C.F. 95039440128, con sede legale in Cantello, in 

via Medici, 2, nella persona del rappresentante legale prof.ssa Silvia Della Moretta 

 

VISTI 

 

 La determina prot.n. 1235 del 30.04.2024,  

 L’avviso pubblico prot.n. 1236 del 30.04.2024 

 Il verbale della commissione prot.n. 1418 del 16.05.2024 

 Il decreto per il conferimento di incarico individuale prot.n xxxxxx 

 

PREMESSO CHE 

 

mailto:vaic807004@pec.istruzione.it
mailto:vaic807004@istruzione.it


 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” di Cantello  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 
Via Medici n. 2 – 21050 Cantello (VA) Tel. 0332- 417845 - Fax 0332- 415633 

C.F. 95039440128 – Cod. Meccanografico: VAIC807004 – e-mail (certificata): vaic807004@pec.istruzione.it 
Email: vaic807004@istruzione.it - Sito web: www.cantelloscuola.edu.it 

 

 

 Il sig. Scalercio Francesco risulta essere in possesso, come da curricolum vitae allegato, 

delle competenze necessarie allo svolgimento dell’attività richiesta nell’avviso; 

 L’istituto ha adottato il decreto per il conferimento dell’incarico individuale prot. 

xxxxxxxx 

 Non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al 

soggetto incaricato derivanti da rapporti di coniugo, parentele o affinità entro il 

secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interesse; 

 

CONFERISCE  

Al sig. Scalercio Francesco l’incarico di tutor nel corso di formazione sulla sicurezza informatica della durata 

di 10 ore nell’ambito del progetto “Transizione digitale IC Cantello”.  

Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa; 

L’incaricato si impegna ad eseguire l’incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria 

diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge; 

L’incaricato si impegna a svolgere le attività formative al di fuori dell’orario di servizio, secondo quanto 

previsto dalle istruzioni operative prot.n. 141549 del 7.12.2023; 

L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici adottato con D.M. n. 105 del 26 aprile 2022; 

La durata dell’incarico è di 10 ore a decorrere dal 16 settembre e fino al 20 settembre 2024; 

L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’incarico è consentito, in via eccezionale, al solo fine 

di completare il progetto e per ritardi non imputabili al prestatore fermo restando il rispetto delle tempistiche 

previste per la realizzazione degli interventi   dalla normativa nazionale e comunitaria; 

Per l’incarico conferito è pattuito un corrispettivo lordo stato di 340 euro rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

Il compenso sarà corrisposto dall’istituto, previo svolgimento delle attività e presentazione del relativo 

timesheet sulle ore effettivamente svolte, dopo la conclusione dell’incarico e compatibilmente con 

mailto:vaic807004@pec.istruzione.it
mailto:vaic807004@istruzione.it


 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” di Cantello  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 
Via Medici n. 2 – 21050 Cantello (VA) Tel. 0332- 417845 - Fax 0332- 415633 

C.F. 95039440128 – Cod. Meccanografico: VAIC807004 – e-mail (certificata): vaic807004@pec.istruzione.it 
Email: vaic807004@istruzione.it - Sito web: www.cantelloscuola.edu.it 

 

 

l’assegnazione delle risorse da parte dell’unità di missione del PNRR presso il ministero dell’Istruzione e del 

merito. 

Si allegano alla presente lettera di incarico: 

 Domanda di partecipazione alla selezione; 

 Curriculum vitae dell’incaricato; 

 Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse. 

 

          
 

Il dirigente scolastico 
Prof.ssa Silvia Della Moretta 

 

L’incaricato/a 

Per accettazione  

 

 

Firmato digitalmente da SILVIA DELLA MORETTA

mailto:vaic807004@pec.istruzione.it
mailto:vaic807004@istruzione.it

		2024-09-09T10:45:53+0200
	Silvia Della Moretta




